334
quasi diabolus non penitus extinctus, morenique fuerit. *A*fer ergo Deorum omnium dominum, celi & terra, & quae in eis sunt; quam illa ipse consideret, conservet, in sua habeat potestate. *N*ominat etiam Aquilonem, & mare et oppositum, i.e. Austrum, que terrae latitudinem describunt: montes iste Thabor & Hermon, velut in Iudea, alterum versus Occidentem, alterus versus Orientem, que longitudinem dicitur, & quia cultores & celebriores ea regione habebantur. *O*mnia istarum terrarum partium distinde conditorem Deum nominat; & ab illis montibus parvulariter solitum laudari afferit, & laudandum, quoniam sua mole, elegancia, seracitate atque illustratio qui budam prodigii editis a Deo ibi in gloriam Hebrei populi provocavit, & provocare poterant homines ad id faciendum: & qui habitabant in ipsis, tum praeceps designati per eos habitatores Occidentis eisdem Dei laudes celebraverunt, respontentes tacite cvidam, iniquę inanificantur rerum exultatione aduersus conformatum. *C*olor, Apóstolos, Pradicatore que alios terrarum, qui excepti verbum Dei: *A*quilonem, diabolom: maris, facili potestate: *T*habor, Gentiles: *H*ermon, Iudeas, & variis modis mystice declarant. *S*ed sonat accipiendo, & de diabolo interpretando; *R*upertus conferens hunc cum Pharaone molliore respondente Moysi & Aaroni ita loquitur. *N*am sicut superbus quanumvis ante percussem est rigidus, sub ita tamen vulneris a rumore descendit, verba deposit, cervicem demittit; sic superbis rex diabolus, quanumlibet amica, ut fortis amicus confidenter locutus est, ubi tamen fortior semper, arma deposit, spoliare reddit, & mollia non sonat accipiendo, sed pro dolore locutus est, *c*quid tibi, & nobis Iesu Nazarenus? venisti perdere nos, scio quis sit, sanctus Deus Dei & adhuc in extremo iudicio molitor cum omni corpore suo locutus ipse caput iniquorum. *A*ugustinus usurpat in confessionibus g. hanc sententiam de ipso. *H*umiliasti, ita ipse, tanguam valeratum superbum, & tumore meo separabis ab te: & nimis inflata facies clauderat oculos meos. Loquitur de superbo studio suis in perquirenda mali natura. Dixi antea humiliare Christum sua ad humiliare superbum provocare, ac simul amorem conciliare, corque eo vulnerare vulnere amoris proprii, qui tot admisit etiam in corpore proprio vulnera. *M*irabilis pugna ratio fuit haec, & adversus patrem filiorum superbis diabolum. Prudens ac fallens stragagem: quam *P*rovidentiam vocat Dei, que haec percuterit superbum. Declarat id fuisse Greg. de Victoria, quam reuertit ex tentacione Christi, ut dum illa ad tentandum istum folorus est, ab homine possidente reliqua erit. Tamen subdit hoc loco, qui in brachio virtutis dispersit inimicos: videlicet filios superbie, quos, & disperso cecinit Virgo, quoniam cornua in manus crucifixi Christi, ab abscondita fortitudine suis fecit ibi potentiam in brachio, atque salvos sibi dexteram & brachio sando suo. *M*agnam vero Bruno Carthusianus emphatis norat in rotis hic repetito pronome (*tua*) quod adhuc pofta incalcat, aut posse viuere, ad differentiam ab aliis, quod ea faciat, quae nullus alias, ea ipsi convenienti, que nulli alii. Satis aperte Baronius o accommodat ad Lambertum Tervannensem Pseudoepiscopum, qui post adeo multa crimina, tantumque perveriaciam in Gregorium VII. ad ejusmodum opem configit, postquam ei Tervannensem linguam detraherant, dixerat que articulos abstinxant, nec Pseudoapiam, qui justa uerbis residebat, & cunctis haecenes partes sectantes fuerat, curavit.